Δοκέον οὖν, οὐδὲ τῆς Θάμαρ ἀκάλιρως ἐμνημό-
νωσσον, οὐδὲ τῶν ἄλλων τριῶν γυναικῶν, μετὰ τούτο. Άλλ’ ἐπει (11) ἡ μὲν Θάμαρ ἀθεμιτότατος ἦν, ὡς
τὴν πενθερὴν μιγεῖσθαι, πόρνη δὲ ἡ Ράαβ, ἡ δὲ Ρούθ,
ἄλλοφυλος, ἡ δὲ τοῦ Οὐρίου (12), Βηροσθέα, μοιχα-
λεῖ, ὡς αἱ κατ’ αὐτάς ιστορίαι διδάσκουσιν· ἥγαγε
τὰς τοιαύτες γυναικας εἰς μέσον, ἵνα δειχη, διτὶ οὐκ
ἐπισχύνετο ὁ Χριστὸς ἀπὸ τοιούτων προγόνων κατα-
γόμενος, ἢν ὁ μὲν ἕξ ἀδεμιτογαμίας ἦν, ὁ δὲ ἡ
περνεῖται, ὁ δὲ ἕξ ἄλλοφύλου μητρὸς, ὁ δὲ ἀπὸ μοι-
χαλίδος. Οὐδέποτε γάρ θλεπτεῖ τὸν ἐνάρετον ἡ τῶν προ-
γόνων εὐτοῦ παρανομία. Πᾶς γάρ ἀπὸ τῶν οἰκείων
πραξέων, ἄλλ’ οὐκ ἀπὸ τῶν ἄλλοτρίων κρίνεται κα-

† Abraham redditur, pater gentium, Isaac vero,
gaudium, risus.

VERS. 3. Judas — e Thamar. †† Zara est oriens:
Phares autem, separatio aut dissectio. Inde etiam Pha-
risæi, quod se a consuetudine multitudinis separant.

Judas quartus fuit filiorum Jacob. Accepti autem
primogenito filio suo uxorem; quo absque liberis
defuncto, junxit eam secundo; hoc autem similiter
mortuo, promisit se tertium filium illi conjuncturum.
Timens autem ne et hic statim moreretur, nuptias
distulit. Mulier vero, cupiens vehementer ex genere
Abraham, utpote celebri ac præclaro, semen susci-
pere, ubi socerum Judam promissum differre vidit,
hoc pacto illum decepit. Habitum enim scorti in-
duta, ante portas civitatis contecta sedet: quam,
videns Judas, nec agnoscens, ingressus est ad eam
quasi ad scortum; quæ cognita, geminam concepit
prolem. Accedentibus autem partus doloribus, cum
Phares et Zara pariendi essent, ubi vidisset obstetrix
Zara primum efferen tem manum, volens pri-
mogenitum signo notare, coccino manum, quam
extulerat, ligavit; alligata autem retraxit infans,
qua retracta, Phares processit, deinde Zara. Et
hæc quidem rei gestæ historia est. Solum autem
Phares accepturus erat evangelista in genealogiam,
utpote per quem ad David genus procedebat.
Nunc vero cum ipso etiam Zara posuit, quasi ty-
pum populi Christiani: siquidem Phares Israelitici
typus erat. Sicut enim Zara, primum quidem
manum efferen, retraxit eam, deinde Phares
egresso, tunc et ipse integre exivit: ita quoque vita
evangelicæ pars quidem temporibus Abraham
apparuit: qua retracta, processit legalis, et post
hanc perfecte apparuit evangelica. Vides igitur non
frustra fuisse Zaram assumptum.

C Reliquum est ostendere, quod ipsius quoque
Thamar non abs re meminerit, sicut et trium
postea aliarum. Sed quia Thamar quidem illicite
nupta erat, utpote socero nupta; Raab autem
meretrix erat, et Ruth alienigena, uxor vero Uriæ
adultera, quemadmodum ipsarum docent historiæ,
adduxit eas in medium, ut manifestum faceret,
Christum non erubuisse ab hujusmodi descendens
progenitoribus: quorum unus quidem ex illicite
nupta natus erat, illius autem ex fornicaria,
et rursum hic ab alienigena descendederat, ille
vero ab adultera. Neque enim virtuti debito
nocet progenitorum iniqüitas. Quisque enim a